153.

Sequitur epistola Vniuersitatis ad Leonem decimum
Pontificem Maximum *).

Non temeritati neque Impudencie nobis vertet: B. p. suauiissima illa tua et vere pastoralis clemencia, Quod sanctitatem tuam his nostris Literis adire presumpsimus. Pietas ipsa et veritas vice nostre verecundię abunde (speramus) nobis conciliabit pacientissimam tuam et passim omnibus munifice expositam beneuolenciam. Frater quidam Martinus Luther sacre Theologie professor nostri Studij fidele gratumque membrum (ut vocant) nobis supplex factus, fiducia nostre intercessionis literas ad B. t. postulauit, quibus testimonium perhiberemus et Doctrine et fame eius, quam a quibusdam iniquius damnari et accusari queritur. Denique et nunc auctoritate B. t. per Commissionem propter disputatas aliquot apud nos propositiones de indulgenciis citatus et personaliter comparere in vrbe coactus est, que res, cum (ut ait) et corporis validudo et itineris periculum non paciantur facere, quod deberet et vellet, supra vires suas esse videtur. Idcirco nos eius et necessitati et petitioni compassi negare non voluimus id, quo sibi opus esse credit, testimonium nostrum. Quare h. p. humiliter et obnixe oramus deuoti deditique filij s. t., vt hunc virum eum credere dignetur, cuius apud nos opinio vsque adhuc nullius peruersi et quod a sacrosancte Romane ecclesie sensu aberret, dogmatis labe respersa aut contaminata sit, Nisi quod ritu et facultate disputandi liberius forte quedam posuerit (nihil asserendo), quam ferre poterint quidam Aduersarij sui. Nam nec nos ipsi tales vnquam videri volumus, qui pertinaciter aduersus Catholicum Dogma quicquam sapere statuerint, parati per omnia tuis et s. ecclesie voluntatibus parere in Christo Jhesu Domino nostro, qui et s. t. nobis faciat propiciam et exorabilem, et gracia sua hic preueniat, et illic gloria eterna subsequatur. Amen.

*) Suevus, qui epistolam l. c. fol. H 3 b. edidit, scripturam aliquoties male intellexit. Cf. Lüscher Reformat. Acto T. II. p. 383. Lutheri opp. ed. Walch T. XV. p. 531.

Sub rectoratu

Domini Magnifici Bartholomei Bernhardi de Veltkirchn Sacre Theologie Baccalaurii formati Infrascripti sunt in album relati Anno Domini MD Decimo octauo per hyemale semestre.

- | | |
|--|---|
| Theodericus Hackenborn de Czerwist
dioc. Branden. 19 oct. | Frater Franciscus de Traiecto inferiori
Augus. quinta Nouembr. |
| Johannes Czeitler de Budessin dioc. Mis-
nen. 19 octobris. | Sigismundus Oelsnitz dioc. Misnen. 7
Noem. |
| Johannes Lehmann de Colditz Dioc. Mis-
nen. 20 octobr. | Fridericus Kundiger de Birckstein dioc.
Misnen. 7 no: |
| Wolfgangus Richtenweyn Nurnburgen.
dio. Bambergen. 20 oct: | Henricus Kundiger d' Birckstein dioc.
Misnen. 7 Nouem: |
| Bartholomeus Schaller de Erenfrides-
dorff Dioc. Misnen. 20 oct. | Johannes Schaubart de Pareut sacerdos
Dioc. Bambergen. 7 Nouem: |
| Andreas Ditterich Annemontanus dioc.
Misnen. 20 oct. | Fr. Valentinus Lang de Gubben Augus:
dioc. Misnen. 7 Nouembr. |
| Caspar Schaller d' Erenfridesdorff Dioc.
Misnen. 20 oct: | Hieronimus Baumgartner Nurnburgen.
dioc. Bambergen. 8 Nouem: |
| Hieronimus Schaller d' Erenfridesdorff
dioc. Mis: 20 oct: | Franciscus Gasserman de Arnstadt Dioc.
Maguntinen. 10 Nouem: |
| Gregorius Schiltperg Hallen. dioc. Mag-
den. 21 Oct: | Fridericus Birckmannus de Noua ciuitate
prope Aesch dioc. Herbi: 12 Nouem: |
| Caspar Borman Lauben. dioc. Misnen.
23 oct. | Nicolaus Hön de Esfelt dioc. Herbipolen.
13 Nouem: |
| Johannes Rulinus de Langesfalbach
dioc. Maguntinen. 23 oct: | Johannes Angeli Staden. dioc. Bremen.
13 Nouembris. |
| Johannes Höler de Langesfalbach Dioc.
Maguntinen. 23 oct: | Ambrosius Andree de Caselo dioc. Mis-
nen. 14 Nouembr. |
| Paulus Beinsse de Stadis Dioc. Bremen.
23 oct: | Hillebrandus Oeltz Hausneynder dioc.
Halberstaden. 16 Nouem. |
| Henricus Hauss de Muntzenberg dioc.
Magun. 26 oct: | Steffanus Gratz de Aschersleuben dioc.
Halberstaden. 16 Nouem. |
| Ludolphus Richardi de Butrading dioc.
Bremen. 29 oct: | Johannes Sauerman de Cupferberg dioc.
Bambergen. 17 Nouem. |
| Job Weidenkopff de Ockenheym dioc.
Magunti: 2 Nouem: | Wernerus Landau ex Hunsfeldt dioc.
Herbipolen. 20 Nouem. |
| Johannes Boschenstein de Eslingen Pri-
uilegiatus Cesaree Maiestatis Pbr.
(Presbyter?), Hebraice ligwe (sic)
interpres Dioc. Constancien. | Martinus Bucheym de Osterfeldt dioc.
Numburgen. 24 No. |
| | Wolfgangus Smidt Misnensis 28. No-
uembr. |